
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

４月 22日(火)５校時の授業参観では、ご多用のところ、大変多くの保護者の皆様にご参加いただき、

ありがとうございました。 

今年は、昨年度より５学級増(特別支援学級を含む)の８２３名でスタートしました。（昨年度 723 名

より 100 名増）授業参観では、25 学級で授業が行われました。子供たちはそれぞれに、担任の先生や友

達、学年によっては親子で、明るく伸びやかに学んでいました。私たち教職員も、子供たちが今後も

日々学び続け、よりよく成長していくことを楽しみにしています。至らぬ点も多々あるかと思いますが、

学級担任、教科担任の先生方とともに、１年間、安心して夢中になって学べるよう努めてまいりますの

で、ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

なお、今回は小・中学校共通の保護者支援組織

「すいきハッピープロジェクト」総会の開催に配

慮し、同日同時間に授業参観、学年学級懇談会を

実施いたしました。特に兄弟姉妹のいる保護者の

方には、参観や懇談会参加の時間が十分にとれず、

ご不便をおかけしました。 

 

 

【よりよい教育環境のために 除草ボランティアを募集します！】 

昨年度は暫くの間、雑草はあまりなかったのですが、夏休み後、かなり

雑草に覆われました。その後、保護者の方から「除草ボランティア」の申し出

があり、それを受けてより多くの方にご協力をお願いしたく、学校より募集し

ました(９月)。お陰様で、多くの保護者の方々のご協力で、大変きれいになりました。改めて感

謝申し上げます。 

今年は春から雑草が目立ち始め、気付いた保護者の方が早速、４月 24 日(木)には除草をしてくださいまし

た（写真）。大変お世話になりました。 

今年度は、この時期から除草を進めたいと考えております。近々、学校より募

集案内（スクリレ）をさせていただきます。昨年度のように、ご協力いただけ

る保護者の方がいらっしゃいましたら、よりよい教育環境を維持するため、「でき

る方」が「できる時」にご協力いただければ幸いです。学校が開いている時間であ

れば、いつでも可能です。その際は、お手数でも職員室前の玄関のインターホン

で、除草ボランティアの旨をお伝えいただければ幸いです。除草箇所等をお伝えし

ます。どうぞご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 令和 7 年度 学校だより 翠輝学園 つくば市立 

みどりの南小学校 

第６号 

発行日 R７. 4. 25 

１年生活：素敵なかざりができた？   2年生活：野菜、育てるの楽しみ～    3年学活：力を合わせて解決できた？     4年学活：友達とのかかわりで大切なこと 

 

5年つくスタ：目指そう、友達王！   6年道徳：「誠実」について考えた       

第１回授業参観・学年学級懇談会 


